关于科技项目退税的项目要求及退税流程说明
各位项目负责人：

     为充分享受武汉市科技局对科技开发项目、科技转让项目的免税政策，现将可享受项目退税的项目要求及科技项目退税流程做如下说明：

可享受项目退税的项目要求：

1.该项目必须是科技开发项目。有新技术或新产品或新工艺或新材料。科技服务或咨询类项目不享受该退税政策。

2.在项目合同中，明确说明知识产权归双方共享。

3.项目经费中的材料费、加工费等不享受退税政策。

二、科技项目退税流程：

1、网上打印并下载技术合同信息

 方法：（1）登录全国技术合同网上登记系统
         （2） 点击合同卖方，用户名：WH-13-104，密码：1234（不要改动该密码）

       （3）按要求填写合同申请，填写完毕后提交

       （4） 经洪山区科技局工作人员审核后（一般需要一个工作日），会生成一个合同登记编号，然后打印技术合同信息。

2、登录武汉市技术合同认定服务平台
（1）点击国内企业用户登录，组织机构代码：352359965

                            密码：88429882

（2）点新增合同申报（合同编号为全国技术合同系统生成的合同编号）按要求填写相关表格。

3、提交相关材料至科技处

（1）合同原件；

（2）合同复印件；

（3）简要合同技术说明：

要求写出关键技术，最好写明新技术、新方法、新工艺或新材料，此说明用于确认项目是技术开发项目还是技术服务或咨询项目，只有技术开发项目才可办理退税，不超过一页纸。

（4）项目费用支出清单：以表格形式表示，说明费用支出用途和金额。如：

	《》项目费用支出清单

	序号
	支出用途
	支出金额
	备注

	1
	测试费

	2
	研究费

	3
	劳务费

	4
	……

注：加工费、材料费、低值易耗品费不在退税范围内。

（5）技术合同认定登记及技术性收入核定证明（附件1）

3.科技处将以上材料提交给洪山区科技局，经洪山区科技局初审后再提交武汉市科技局审核，时间周期一般为20天。

4.学校科技处接到洪山区科技局反馈的退税材料后，通知项目负责人到财务处开发票，同时将退税材料交至财务处。若是符合条件的退税项目，在开发票时将直接享受免税发票。

5.项目负责人将发票复印件和银行到款凭证复印件加盖财务章后及技术合同认定登记及技术性收入核定证明（含编号）交至科技处，由科技处将其交至洪山区科技局备案。

                       科技处

2016年9月30日

附件：

1. 技术合同认定登记及技术性收入核定证明单

技术合同认定登记及技术性收入核定证明单

申报单位: 武昌首义学院                                                单位：  万元

	项目名称

	财务负责人
	杨爱平
	单位负责人
	金国华
	第

一

联

：
市

场

办

留

存

	合同登记编号

	(财务专用章)

年   月   日
	(单位公章)

年   月   日

	技术受让方

	发票号

	合同总金额

	武汉市技术市场管理办公室核定意 见
	经我办认定，该合同为                      合同，其技术交易额（即免征营业税的营业额总额）为：
（大写）                           （￥        万元），

本次技术性收入（即本次免征营业税的营业额）为：

(大写)                             (￥        万元)。

本次为第    次办理。

(盖  章)

年   月   日

	其

中
	设  备

	仪器仪表

	零部件

	原材料

	工具软件

（购置操作系统数据库产品等）

	外协费用

	合  计

	本次实现金额